PAGE
2

Администрация Шепсинского сельского поселения Туапсинского района
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

 и обеспечению пожарной безопасности

РЕШЕНИЕ

№ 12
15 июня  2013 года                                                                                   с.Шепси
12:00 ч.                                                                                          Администрация
О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района
В соответствии с решением КЧС И ПБ № 16 от 15 июня 2013 года       «О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Туапсинского района Краснодарского края» и постановлением № 1970 «О введении режима «Повышенная готовность» на территории муниципального образования Туапсинский район», а также полученным штормовым предупреждением от 15.06.2013 г., о возможных ливневых дождях и усилением ветра, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района РЕШИЛА:
1. Начальнику МКУ «Управление ГО и ЧС ШСП» В.В. Гончар:

1.1.Провести дополнительное оповещение руководителей объектов экономики осуществляющих деятельность на территории Шепсинского сельского поселения, представителей ТОСов, ТСЖ, УК.
1.2.Провести дополнительные инструктажи лиц осуществляющие дежурство ДДС Шепсинского сельского поселения;

1.3.При ухудшении погодных условий, выставить дополнительные посты визуального наблюдения на р. Шепси и Дедеркой;

1.4.ДДС ШСП осуществлять  доклад в СЦ-112 о обстановке в поселении.

1.5.Продолжить оповещения населения о запрети нахождения людей и техники в руслах рек

2.Генеральному директору МУП «ЖКХ Шепсинского сельского поселения»  С.В. Камаеву:

2.1.Привести в готовность специальную, строительную  технику к действиям по ликвидации ЧС связанную с возможным ухудшением погодных условий;

2.2.Провести дополнительный инструктаж объектового АСФ к действиям в режиме ЧС;

3.Директору МУП «ДБУ Шепсинского сельского поселения» А.Д. Лазба:

3.1.Подготовить к работе резервные источники питания, проверив запас ГСМ;

3.2.Организовать дежурство и контроль за пропускной способностью подмостовых русел, ливневых канализаций и других сооружений на территории поселения, при необходимости провести расчистку ливневых систем от мусора для беспрепятственного стока дождевых вод.

4.Генеральному директору ООО «Пансионат «Юность» Л.Н. Кленкиной в случае ухудшения обстановки привести СПВР в готовность работы в режиме ЧС.

5.Рекомендовать начальнику ПЧ-91 Пушному А.С. обеспечить готовность и работоспособность транспортных средств оборудованных СГУ для проведения оповещения населения о необходимости эвакуации.

6.Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, независимо от форм собственности, осуществляющим свою деятельность на территории Шепсинского сельского поселения, продолжить работу в режиме функционирования «Повышенная готовность», в соответствии с постановлением администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района  от 01 июня 2013 года  № 77.

7.Ввести круглосуточное дежурство в администрации  Шепсинского сельского поселения:

-с 08.00 до 20.00 ч. 15.06.2013 г.
ведущий специалист МКУ «КИО ШСП»
Е.В. Чепурной 8952 833 68 54;

-с 20.00 до 08.00 ч. 16.06.2013 г
ведущий специалист МКУ «Управление ГО ЧС ШСП»

А.З. Багасьян 8928 852 76 43

-с 08.00 до 20.00 с. 16.06.2013 г

Зав сектором по орг.вопросам Администрации ШСП

Н.С. Логинова 8918 48 46 861
8.Довести данное решение до исполнителей (Гончар).
9.Отчет о выполнении решения предоставить письменном виде в ДДС Шепсинского сельского поселения по тел./факс 63 7 41, либо на электронную почту  adm_shepsi@mail.ru.
Председатель комиссии                                                                       Б.Б. Барсуков
Секретарь комиссии                                                                             В.В. Гончар